РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2015                                                                                      № 108
ст. Хомутовская
О внесении изменений в постановление Администрации Хомутовского сельского поселения от 20.02.2015 № 27 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Хомутовского сельского поселения»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 692 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 92 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
пунктом 5 статьи 4 Федерального закона от 01.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановление Правительства Ростовской области от 23.12.2011 № 291 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению государственного задания государственным учреждениям Ростовской области» и в целях обеспечения единых требований к формированию, утверждению и контролю за исполнением муниципального задания для муниципальных учреждений Хомутовского сельского поселения,
                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Хомутовского сельского поселения от 20.02.2015 № 27 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Хомутовского сельского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном  сайте Администрации Хомутовского сельского поселения  в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие при исполнении бюджета Хомутовского сельского поселения с 1 января 2015 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Хомутовского
сельского поселения

Л.Н.Ковалевская

Приложение

к постановлению Администрации
Хомутовского сельского поселения от  10.07.2015 № 108
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Хомутовского сельского поселения от 20.02.2015 №27
«О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Хомутовского сельского поселения»

1. В приложении №3 к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Хомутовского сельского поселения:
1.1.1. Пункт 4.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«необходимости реализации Указов Президента Российской Федерации по повышению заработной платы педагогическим работникам;

необходимости реализации, установленных Администрацией Хомутовского сельского поселения положений о надбавках за результативность и качество работы».

1.1.2. В пункте 5.2. слова «…, за исключением приобретения основных средств стоимостью за единицу до трех тысяч рублей включительно» исключить.

1.1.3. В пункте 6.3.3. слова «…, за исключением приобретения основных средств стоимостью за единицу до трех тысяч рублей включительно» исключить.

2. В приложении № 2 к постановлению Администрации Хомутовского сельского поселения:
1. В пункте 1.7. слово «государственной» заменить на слово «муниципальной»;

2. пункт 1.8. дополнить словами «нормативные затраты не определяются. Финансовое обеспечение муниципального задания учреждениям, выполняющим такие работы и предоставляющим такие услуги, формируется в индивидуальном порядке».

3. в абзаце 6 пункта 3.2. слова «Правительством Ростовской области» заменить на слова «Администрацией Хомутовского сельского поселения».
4. в абзаце 5 пункта 3.3. слово «государственных» заменить на слово «муниципальных».

5. абзац 7 пункта 3.3. дополнить словами «, основные средства, в том числе учебное оборудование, учебно-наглядные пособия, школьные доски, ученическая мебель (парты, стулья (стулья подъемно-поворотные)), мебель для школьной библиотеки».
6. в абзаце 1 пункта 3.4. слово «государственной» заменить на слово «муниципальной»;
7. абзац 8 пункта 3.5. после слов «канцелярские товары» дополнить словами «изделия сувенирные и предметы награждения».

8.  пункт 4.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«нормативные затраты на выплату стимулирующих премий Главы поселения, в порядке и размерах, установленных Администрацией Хомутовского сельского поселения».